CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

 Poder Le tkst.itavo Mianic~ g
Santa it ct saa-°~I$

PROT

N°

REQUERIMENTO

x INDICAÇÃO

*z3 . I
MOÇÃO

AUTOR: LEUDEIANE DA SILVA LOPES BERNARDO

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"VIABILIZAR OS REPAROS NECESSÁRIOS PARA NIVELAR A GRADE DA `BOCA DE
LOBO', LOCALIZADA NA RUA LAURENTINO DE OLIVEIRA LIMA, CRUZAMENTO COM A
RUA MARECHAL CÂNDIDO MARIANO RONDON (PRÓXIMO AO SALÃO DO REINO DAS
TESTEMUNHAS DE JEOVÁ)".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 18 de setembro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Com base nos diversos relatos que tivemos conhecimento, foi constatado um risco

iminente de acidentes envolvendo motociclistas, na Rua Laurentino de Oliveira Lima,

cruzamento com a Rua Marechal Cândido Mariano Rondon, devido a um desnível que se

formou, na grade da `boca de lobo' existente no local.

Por isso, é fundamental que sejam realizados os devidos reparos nessa área, a fim de

garantir a segurança daqueles que transitam por ali.

Contamos com a sua colaboração nessa importante questão, reiterando nossos

protestos de elevada estima e consideração.

Leudeiane d Sil, a Lopes Bernardo
Vereadora